
Základní škola, Muchova 228, Chlumec – příspěvková organizace  

KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ ŽÁKA K ZÁKLADNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ V  

Základní škole Chlumec, Muchova 228, okres Ústí nad Labem  

 

Tato kritéria slouží pro postup ředitelky při rozhodování ve správním řízení podle § 46 a § 49,  

odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon). Konkrétně se jedná o přijetí žáka k základnímu vzdělávání – zápis do 1. 

třídy a přestup žáka základní školy do jiné základní školy. 1) Žák plní povinnou školní docházku v 

základní škole zřízené obcí nebo svazkem obcí se sídlem ve školském obvodu, v němž má žák místo 

trvalého pobytu (dále jen "spádová škola"), pokud zákonný zástupce nezvolí pro žáka jinou než 

spádovou školu (§ 36, odst. 5 zákona č. 561/2004, školský zákon). Ředitel spádové školy je povinen 

přednostně přijmout žáky s místem trvalého pobytu v příslušném školském obvodu (§ 49, odst. 1 

zákona č. 561/2004, školský zákon). 2) Ředitelka přijme k základnímu vzdělávání v Základní škole 

Chlumec pouze žáky, kteří mají místo trvalého pobytu v její spádové oblasti. Další žáky z jiných 

spádových oblastí přijme formou přestupu pokud počet žáků v 1. ročníku nepřekročí počet 25  

a v ostatních ročnících nepřesáhne počet 28. Ředitelka si tímto vytváří rezervu pro přijetí žáků,  

kteří mají místo trvalého pobytu ve spádové oblasti.  

 

Mgr. Lenka Suchá – ředitelka ZŠ 


